
,·'·, EVROPSKA UNIE

h ĚvrOpSk e strukturálm a tnveshčni fondy
*, ,k J Operačn| program výzkum. vývoj a vzdělávam ,, ,, _ , , ,,.

,

č.j.: MŠMT-28032/2019

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník)

l. Smluvní strany

Název:
Se sídlem:
jednající:

IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,Kupující")

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha l
Mgr. Milan Soural, ředitel Odboru ICT
Be. Jan Frisch, ředitel Odboru technické pomoci OP VVV
00022985

a

Název:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení.'
Číslo účtu:
Společnost je zapsána v
449,
(dále jen ,,prodávající")

ComArr, spol. s r.o.
Tolarova 29, 533 51 Pardubice - Rosice
RNDr. Pavel Heřman
15050084
CZ15050084

OR, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka

(dále společně označovány jako ,,smluvní strany")
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva").

Stránka l z 9



r"", EVROPSKA UNIE %

· · Ewopskc strukturálm a mvestčni fondy
" * Operační pŕogram Výzkum, vývoj a vzdě|avam ,,,,,U,,-,,Sm,,-.* *

h'. "cm. ·"·' :.'

2. Předmět Smlouvy a nabytí vlastnictví

2.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí licencí antivirového programu na období 36

měsíců počínaje l. l. 2020 (dále jen ,,zboží"), specifikovaného v Příloze č. l Smlouvy,

kde jsou uvedeny počty kusů jednotlivých dodávaných licenci.

2.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje prodat Kupujícímu zboží a převést na něj

vlastnické právo k němu.

2.3. Kupující je povinen řádně a bez vad dodané zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za

něj dohodnutou kupní cenu podle této Smlouvy.

2.4. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do okamžiku nabytí

vlastnického práva ke zboží Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží

převzetím bezvadného zboží a tímto okamžikem na něj přechází nebezpečí škody na něm.

3. Cena a platební podmínky

3.1. Celková částka, jež bude za dobu trvání účinnosti Smlouvy vyplacena činí 621.900,00 KČ

bez DPH (slovy: šestsetdvacetjednatisícdevětset korun českých). Daň z přidané hodnoty

21 % činí 130.599,00 KČ, tzn. celková cena včetně DPH činí 752.499,00 KČ

(slovy: sedmsetpadesátdvatisicčtyřistadevadesátdevět korun českých).

3.2. Rozpis jednotkových cen bez a s DPH za jednotlivé položky předmětu plnění je uveden

v Příloze č. 2 Smlouvy. Ceny v této příloze uvedené jsou nejvýše přípustné a nelze je

překročit. Ceny obsahuji veškeré náklady spojené s koupi zboží. Za neměnný základ se

považuje cena bez DPH. Kupující neposkytuje zálohové platby.
3.3. Úhrada ceny bude provedena na základě daňových dokladů (faktur). Faktury budou

vystaveny zvlášt' pro operační program (OP VVV) a zvlášt' za plnění hrazené ze státního
rozpočtu (Úřad MŠMT). Faktury hrazené z operačního programu budou vždy označeny

názvem operačního programu tj, OP VVV, a registračním číslem projektu, z něhož jsou

hrazeny. Registrační číslo projektu bude Prodávajícímu poskytnuto ze strany Kupujícího

po účinnosti Smlouvy. V případě změny registračního čísla projektu bude takováto změna

Prodávajícímu Kupujícím sdělena před vystavením souvisejícího daňového dokladu.

Rozdělení fakturace je uvedeno v příloze č. 2 Smlouvy.

3.4. Fakturace bude rovněž rozdělena pro každý rok samostatně, tzn. plnění předmětu

Smlouvy bude hrazeno v ročních intervalech.

Stránka 2 z 9



..... EVROPSKA Unie

· k Ewopské struktura|nl a m vestmi fOndy
** ,k Operačni program Výzkum. vývoj a vzde|avanl , , , _ , _ ... ,

3.5. Sazba daně z přidané hodnoty je ve Smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu

Smlouvy. V případě zrněny sazby DPH v průběhu účinnosti Smlouvy bude cena

adekvátně změněna.

3.6. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury

Kupujícímu. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou

stanovené náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu

s tím, že prodávající je poté povinen doručit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

V takovém případě není Kupující v prodlení s úhradou.

3.7. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu - viz ČI. 5, odst. 5.2

3.8. Pokud termín doručení faktury Kupujícímu připadá na období od 16. prosince běžného

roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje se splatnost faktury z původních 30 dní

na 60 dní.

3.9. Veškeré částky poukazované na účet druhé smluvní strany musejí být prosté jakýchkoliv

bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s bezhotovostním převodem.

3.10.Prodávajicí je povinen na faktuře odkázat na tuto Smlouvu.

3.11. Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Kupujícího na účet

Prodávajícího, a to v české měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání příslušné

částky z účtu Kupujícího.

3.12.Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu dohodnutou roční výši kupní ceny, a to po

řádném předání a převzetí bezvadného zboží od Prodávajícího.

3.13.Pro každých dalších 12 měsíců bude Prodávající oprávněn fakturovat za plnění pro

následující rok vždy ke kalendářnímu dni odpovídajícímu výročí první roČní platby za

plnění.

3.14.Faktury pro potřeby OP VVV budou vystaveny a uhrazeny v roce, na který je předmět

plnění poskytován. Datum zdanitelného plněni těchto faktur bude stanoven nejdříve

k datu l. 1. 2020, l. l. 2021 a l. l. 2022.

3.15.Kupujicí si vyhrazuje právo závazné pokyny k fakturaci v průběhu účinnosti Smlouvy

dále upřesnit dle svých požadavků.

Stránka 3 z 9



," " " EVROPSKÁ UNIE

· · Evropske stmkturalm a inveshčm fondy

ľXSr

" * Operačm program Výzkum, vývoj a vzdělávám . ,*
, . .

4. Doba a místo plnění

4.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne

účinnosti této Smlouvy.

5. Předání a převzetí zboží a dokladů

5.1. prodávající je povinen předat zboží Kupujícímu v předepsané a dohodnuté kvalitě,

množství a bez jakýchkoli faktických či právních vad.

5.2. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží sepíší a podepíší kontaktní osoby

smluvních stran předávací protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a

datum jeho předání, jakož i výslovné prohlášení Kupujícího, zda zboží přebírá či nikoli a

pokud ne, z jakých důvodů.

5.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat

v okamžiku předání vada či více vad.

5.4. Zboží se považuje za dodané a závazek Prodávajícího dodat zboží je splněn až

okamžikem převzetí zboží Kupujícím bez vad. V případě, že se na zboží či jeho části bude

vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad nebránících jeho užíváni, je Kupující

oprávněn zboží převzít, přičemž v protokolu uvede, že zboží přebírá s vadami, které

konkretizuje a stanoví Prodávajícímu lhůtu k jejich odstraněni. Takové zboží se považuje

za dodané.

5.5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu také technickou dokumentaci

vztahující se ke zboží, jakož i veškeré listiny a doklady nezbytné k nakládání se zbožím

a k jeho řádnému užívání. Je-li to pro prodávané zboží předepsáno, je Prodávající povinen

předat Kupujícímu i dokumenty o řádném provedení technických či jiných zkoušek.

5.6. K předání a převzetí zboží a sepsání a podepsáni předávacího protokolu je oprávněna

kontaktní osoba určená smluvní stranou.

6. Záruka za jakost, práva z vad

6.1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku Kupujícímu záruku

za jakost zboží spočívající v tom, že zboží a jeho veškeré součásti bude po celou dobu

záruční doby způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. si zachová smluvené

Stránka 4 z 9



,""", EVROPSKA UNIE

tk k E vropske strukturálm a ínvesbčm fondy
" " Operačm pnogram výzkum. vývoj a vzdělavam . ,* ,k

či obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním

předání a převzetí zboží a trvá po dobu platnosti licencí antivirového programu, které jsou

předmětem Smlouvy. Po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které

odpovídá Prodávající, záruční doba neběží.

6.2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží při převzetí, jakož i za vady, které se

vyskytnou po převzetí v záruční lhůtě. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či

kvalitativních náležitostí zboží, stanovených touto Smlouvou, technickými normami či

obecně závaznými právními předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech

nutných k řádnému užívání zboží a k nakládání se zbožím.

6.3. Prodávající dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly

způsobeny porušením jeho povinností.

7. Odpovědnost za Škodu

7.1. Pokud porušením povinnosti Prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních

předpisů či z této Smlouvy vznikne Kupujícímu v důsledku použití či užívání zboží

jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění.

8. Kontrola

8.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu maximální možnou součinnost při

provádění kontroly plnění předmětu této Smlouvy a umožnit Kupujícímu přístup na místo

kontroly, předložit mu na vyžádání doklady vztahující se k předmětu této Smlouvy a

doložit i další významné skutečnosti požadované Kupujícím.

8.2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se

zavazuje k uchováni účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících

s dodávkou dle platných právních předpisů. Prodávající je navíc povinen umožnit osobám

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je část předmětu Smlouvy hrazen,

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to až do 3 l. 12. 2033.

Stránka 5 z 9



* * *
, , EVROPSKA UNIE
· · Evropské strukturalm a Ínvestřčm fcmdy
" * Operačm program výzkum. vývoj a vzdělavam ,* * * . - ·

9. Smluvní sankce

9.1. Pro případ nedodržení sjednané doby plněni ze strany Prodávajícího se Prodávající

zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu v zákonné výši z kupní ceny vC. DPH, a to

za každý i započatý den prodlení.

9.2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat

zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení.

9.3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je Prodávající povinen

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- kč, a to za každý jednotlivý případ

porušení povinnosti.

9.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany

k jejímu zaplacení na adresu sídla povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty

není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody.

10. Odstoupení od Smlouvy a výpověď'

10.1. Od této Smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva porušena

opakovaně nebo podstatným způsobem druhou smluvní stranou.

10.2. Opakovaným porušením se rozumí porušení téže povinnosti třikrát v době trvání

Smlouvy.

10.3. Za podstatné porušení ze strany prodávajícího je považováno více než 14 denní prodlení

s dodáním zboží, opakované dodání vadného zboží nebo neodstranění vad ve lhůtě delší

než 15 kalendářních dnů od jejich oznámení.

10.4. Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Kupujícího se považuje více než 30 denní

prodlení s úhradou faktury.
10.5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno

druhé smluvní straně.

10.6. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku

Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku

anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Prodávající vstoupí do

likvidace.

10.7. Následkem odstoupeni od Smlouvy se Smlouva od počátku mší. Smluvní strany jsou

Stránka 6 z 9



," " ", EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálm a investčm fondy

*", , , Operacni program Výzkum. vývoj a vzdělavam Vr
povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména Prodávající vrátit Kupujícímu

veškeré obdržené platby a Kupující Prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14

pracovních dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od Smlouvy. O vzájemném

vypořádání svých závazků pořídí strany zápis. Odstoupením od Smlouvy není dotčen

nárok na zaplaceni sjednaných smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody.

10.8. Vypovědět tuto Smlouvu je možné jen písemnou výpovědi, a to i bez uvedení důvodu.

10.9. výpovědní lhůta činí dva měsíce. Lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího

po doručení výpovědi.

11. Kontaktní osoby

11.1. Kontaktní osobou zodpovědnou za Kupujícího v záležitostech věcného plnění Smlouvy je

11.2. Kontaktní osobou odpovědnou za Prodávajícího ve všech záležitostech je

11.3. O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována druhá

smluvní strana.

12. Závěrečná ujednání

12.1.Veškeré změny Smlouvy je možno učinit pouze písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Změny fakturačních údajů a změny

kontaktních osob nevyžaduji dodatek ke Smlouvě, ale je možné je provést na základě

písemného oznámení druhé smluvní straně.

12.2. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. ostatními právními předpisy

vztahujícími se k předmětu Smlouvy.

12.3. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo

nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení v

této Smlouvě. V takovém případě se Smluvní strany zavazují řádně jednat za účelem

nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a

vymahatelným v souladu s účelem této Smlouvy

Stránka 7 z 9



," " ". EVROPSKÁ UNIE

· · Evropské sUUktwálm a tnvestičm fondy
*", , , Operační program Výzkum, vývoj a vzdělavam

'KSř

12.4. Prodávající se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy (i po předání

zboží Kupujícímu) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvi

v souvislosti s plněním Smlouvy.

12.5. Prodávající dává Kupujícímu souhlas s využíváním údajů o této Smlouvě a jejím plnění

a k poskytování informací o Smlouvě třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely

administrace a pro účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných

právních předpisech, především v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v Prováděcím nařízení Komise (EU)

č. 1011/2014 ze dne 22. záři" 2014, kterým se stanovi prováděcí pravidla k nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro předkládání

určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informaci mezi

příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími

subjekty.

12.6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

zajistí Kupující uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat

Smlouvy v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li

Kupující uveřejnění Smlouvy nebo metadat Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od

uzavření Smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejněni Prodávající ve lhůtě tří

měsíců od uzavření Smlouvy.
12.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnosti

nabývá Smlouva dnem jejího zveřejnění v registru smluv, ne však dříve než

16. 12. 2019. Realizace plnění na základě této Smlouvy je možná nejdříve od tohoto data.

12.8. Prodávající bere na vědomi povinnost Kupujícího uveřejnit tuto Smlouvu také v souladu

s ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek.

12.9. Tato Smlouva se uzavírá elektronicky.

Stránka 8 z 9



,""" EVROPSKÁ UNIE
*

* · Ewopské stmkturálni a Investični fondy
" * Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávám'k *

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. l - Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2 - položkový rozpočet

V Pardubicích dne 5. 12. 2019 V Praze dne
Digitálně podepsal Mgr. MilanMgr. Milan ,0,,,|
Datum: 2019.12.10 13:58:41Soural +01'00'

RNDr. Pavel Heřman
jednatel společnosti

RNDr.
Pavel
Heřman

Digitálně podepsal
RNDr. Pavel
Heřman
Datum: 2019.12.06
13:22:12 +01'00'

Mgr. Milan Soural
ředitel Odboru ICT

Digitálně podepsal Be. Jan Frisch
ON: cn=8c. Jan Frisch, givenName=jan, sn=Frisch, C=CZ,
title=VrchnI ministerský rada - ředitel odboru, o=Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy, ou=Sekce lV, serialNumber=lCA
-10453424
Datum: 2019.12.10 10:46:11 +01'00'

Bc. Jan Frisch
ředitel Odboru technické podpory OP VVV

Stránka 9 z 9



EVROPSKA UNIE
Ewopské a nvesučm fondy
OperaCm program Výzkum vývQj a vzdélävam

'KSř
Příloha č. 1- Specifikace předmětu plněni

Specifikace předmětu plnění

Předmětem plnění tohoto výběrového řízenI je poskytnutí licencí antivirového programu na
období 36 měsíců počínaje 1. 1. 2020.



EVROPSKA UNIE
E vropske strukturálnŕ a nvesbčm fcmdy
OperaCnt program Vyíkum vyvQj a vzdélavam

'KS,



'"\\

Příloha č. 2 - položkový rozpočet

. Prodej/ks Prodej/celkem Prodej/ks Prodej/celkem, . Počet ksPopis produktu - obnova 36 měsicu . , bez DPH bez DPH za 1 bez DPH bez DPH za 3
hcenci

za 1rok rok za 3 roky roky

1150 151 800,00 KČ 455 400,00 KČ

500 132,00 KČ 66 000,00 KČ 396,00 KČ 198 000,00 KČ

650 85 800,00 KČ 257 400,00 Kč

1500 55 500,00 Kč 166 500,00 Kč

652 37,00 KČ 24 124,00 Kč 111,00 KČ 72 372,00 Kč

848 31376,00 KČ 94 128,00 KČ

Licence l) " 2), celkem 207 300,00 KČ 621 900,00 KČ

z toho OP VW 90 124,00 KČ 270 372,00 KČ

z toho Úřad MŠMT 117 176,00 KČ 351 528,00 KČ

Celkem Kč bez DPH 621 900,00 Kč

DPH 21% 130 599,00 KČ

Celkem Kč s DPH 752 499,00 Kč


